
Rady Miejskiej w Łomiankach
Z dnia .

w sprawie wyznaczenia podmiotu organizującego pracę z rodziną oraz dokonania
zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, art. 41 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887, z późno zm.) oraz art. 13 pkt
10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r., nr 62, poz. 718 ze zmianami) Rada Miejska w
Łomiankach uchwala, co następuje:

Wyznacza się Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomiankach do realizacji zadań gminy
wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej.

W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach, stanowiącego załącznik nr l do
uchwały nr XXV/163/2004 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 9 listopada 2004 r. w
sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łomiankach, ze zmianą wynikającą
z uchwały Nr XI/66/2007 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 31 maja 2007 r., w § 6 w ust.
2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu:

,,9) zapewnienie wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu
funkcj i opiekuńczo-wychowawczych"

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej

w Łomiankach, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/163/2004 Rady
Miejskiej w Łomiankach z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie nadania Statutu

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łomiankach

Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz.U. Nr 149, poz. 887, z późno zm.) określone zostały:
1) zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych;
2) zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej
pełnoletnich wychowanków;
3) zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy
zastępczej;
4) zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
5) zadania w zakresie postępowania adopcyjnego.

Zadania w zakresie wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych stanowią obowiązek gminy. Ustawa stanowi, że rodzinie
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych wójt zapewnia
wsparcie. Przez wójta należy rozumieć także burmistrza oraz prezydenta miasta. Stanowi
o tym art. 6 ustawy.

Wsparcie może polegać na:
1) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie;
2) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny;
3) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny;
4) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny;
5) pomocy w integracji rodziny;
6) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny;
7) dążeniu do reintegracji rodziny.

Ponieważ ustawa stanowi, że pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu
gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190, oraz że wyznaczonym podmiotem
może być ośrodek pomocy społecznej (art. 10 ust. 1 i 2), uzasadnione jest wyznaczenie OPS
w Łomiankach do realizowania zadań wynikających z powołanej ustawy.

W dotychczasowej treści § 6 statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach
wymienione są cele i zadania Ośrodka oraz sposób ich realizacji. Z uwagi na nałożenie na
gminę dodatkowych obowiązków wynikających z powołanej na wstępie ustawy zaistniała
potrzeba poszerzenia zakresu zadań Ośrodka, które to zmiany przedstawione są w projekcje
uchwały.

Mając powyższe na uwadze należy uznać, że podjęcie uzasadnianej uchwały jest
zarówno niezbędne, jak i w pełni uzasadnione.

EROWNIK
vsrodka f )~ S 0łer~ el Ł ,,10 \<lei'

Ann~


